MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 39 / DADM - SERVICOS GERAIS - COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Em 26 de junho de 2023.
De: COORDENACAO DE SERVICOS GERAIS - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Para: DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Assunto:Autorizacio para Dispensa de Licitacio
Prezada Diretora;

Solicito autoriza¢@o para Dispensa de Licitagdo para aquisi¢do de Terminal de Acesso Biométrico com Reconhecimento Facial, para atender ao GAESF, sito Ed.
Suarez Trade.

Outrossim, informo que a Empresa que ofereceu o melhor prego, foi desclassificada, haja vista estar irregular junto & Receita Federal, ndo tendo esta como emitir
Certidao de Regularidade Fiscal Federal, assumindo a 2* Colocada, a Empresa Ecoground, CNPJ 15.096.281/0001-03, a qual apresentou toda a documentagdo de
regularidade fiscal.

Encaminhe-se & CEOA, solicitando Saldo, apds, remeta-se 4 Diretoria Administrativa para apreciagao e deliberagao.
Atenciosamente;
Ricardo Naster

Coordenagao de Servigos Gerais

SE'! IB Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 26/06/2023, as 14:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

——
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 26/06/2023, as 15:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0704579 e o cédigo CRC A2D2C428.
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Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0700983

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Coordenacao de Servicos Gerais

Objeto:
Equipamento de controle de acesso biométrico com reconhecimento facial para atender o GAESF

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Necessidade de controle de acesso para o GAESF, cujo equipamento existente ha 10(dez) anos, vem
apresentando falhas, inclusive com risco de curto circuito

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Controle de Acesso Hikvision DS -K1T320MFX

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
SMART Solutions Ltda

1-Valor Total (R$):
1.850,00

Proposta 2:

2-ltem:
Terminal de Acesso Facial da Série Value com reconhecimento facial DS-K1T320MFX

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Ecoground Tecnologia Ltda-ME

2-Valor Total (R$):
1.950,00

Proposta 3:

3-ltem:
Controle de Acesso DS-K1T671MLF Facial Biometria Hikvision

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Ponto X seguranca Eletrénica



3-Valor Total (R$):
3.200,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Ecoground Tecnologia Ltda-ME

1-Endereco:
Av. Tancredo Neves, 620, 33° andar, Caminho das Arvores, CEP:41820020, Salvador - Bahia

1-CPF/CNPJ:
15096281000103

1-Valor (R$):
1.950,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):
. ei' Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 26/06/2023, as
Sl ﬂ 14:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

assinatura R
‘ eletrénica Estado da Bahia.

. ei' Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 26/06/2023,
a-z'inmr-; Ey as 15:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

‘ eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0700983 e o codigo CRC 30AD34C9.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisi¢éio de Equipamento de Controle de Acesso Biométrico com reconhecimento Facial

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

(x) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Equipamento de Acesso Biométrico com Reconhecimento facial, para o GAESF, situado no ED.

Suarez Trade, na AV. Tancredo Neves, haja vista o equipamento existente estar apresentando
problemas, comprometendo a seguranga no acesso do referido setor.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Uma unidade de Terminal de Acesso Biométrico, para a uinica porta que conduz ao setor.

1.5 INDICACAO DE

() sIm

(x) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO

LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda

()

para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
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HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

ESCOLHER UMA
OPCAO* (%)
(Marcar com X):

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM

CONTRATUAL
(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 03(trés) dias  (x) Uteis () Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

3.2 REGRAS DE mail.

EXECUCAO

CONTRATUAL | 35 > PRAZO DE ENTREGA

> 07(sete)dias  (x) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovacgdo - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

» Porate dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA: GAESF, sito a Avenida Tancredo Neves, n2 450, ED. Suarez Trade,
sala 2502, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-020, Salvador - Bahia

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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( )A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: GAESF

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3272-2367(Cinara Duarte) e
gaesf@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entrega: Segunda a Sexta Feira

3.2 REGRAS DE » Horarios para entrega: das 09:00 as 11:30 e das 14:00 as 17:30hs

EXECUCAO » Condigdes especiais: ndo se aplica
CONTRATUAL

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

(x) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B)BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO
FORNECEDOR. CondicGes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) B

()
@mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() | A)BENSENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

(x) B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO *
(Marcar com X):

(X) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: GAESF
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (071) 3272-2367; 3242-
1714; 3242-1955 e gaesf@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo: Segunda a sexta Feira
o Horarios para entrega: das 09:00 as 11:30 e das 14:00 as 17:30
» LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: GAESF, Ed. Suarez Trade

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido

Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Nao se Aplica

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

N3o se aplica
|

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacio
do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegéo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
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(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis () Corridas
(x) B)02(dois) DIAS (x) Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OP(;/IS\O (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢30).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que
aqueles estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 03 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: GAESF

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
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(x) 02 DIAS (x) Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovac¢3o do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

1
3.5 POSSIBILIDADE (x) A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

ESCOLHER UMA () » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

OPCAO

» Indicar regras/condig¢Ses para subcontratagio:
(Marcar com X):

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

" A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
¥} | EM PARCELA UNICA

3.6 CONDICOES DE B) PAGAMENTO PARCELADO:

PAGAMENTO
» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):
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3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentac¢3o, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahiarealizara a retengdo de impostos ou outras
obrigacdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo
com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagao oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
3.7 POSSIBILIDADE (x)

OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variaco de precos - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar

ESCOLHERUMA | () com X):

OPCAO *
(Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
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» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Serdao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagido
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x)

(x) Opgdo 1: 03 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgédo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
_ (Marcar com X):
3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS * () A)Data certa: de de
( ) B) Da data da publicacgdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
() )
( ) Opgéo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
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(x) | A)NAO

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagSes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegcam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condi¢cbes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no procedimento de
contratagdo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparti¢des
competentes que, porventura, sejam necessarios a execugio da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratacio;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos bens, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisacao ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;
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3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou

determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou nd3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratagdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo
pertinente e a execucdo contratual, e atendendo as observagSes e exigéncias apresentadas pela
fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se Aplica
. ________________ _______________________________________________________________________________________________________]

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagio, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes
previstos neste documento;

3.10 OBRIGACOES | 3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa contratada as
DO instalagBes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo
CONTRATANTE* | contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer aempresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condig¢Ges previstas em edital e seus anexos.




. DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
l“p D ESTADO DA BAAA AQUISICAO - DISPENSA

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se Aplica

_ (x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO

SOBRE A
NECESSIDADE DE () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco porcento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

OPCAO
(Marcar com X):

ESCOLHERUMA | ()

» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

Descr-lg.ao o Unidade de Quantidade . Valor total por
Item (EspecificagOes . . Valor unitario .
, Fornecimento Estimada item
técnicas)
Terminal de Acesso Unidade RS 1.950,00
Facial da Série Value
1 (COM reconhecimento 01 RS 1.950,00
facial):
CODIGO: DS-K1T320MFX
Valor Total dos itens RS 1.950,00

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

01 Equipamento de Controle de Acesso Biométrico com reconhecimento Facial

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):
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Solutions

Salvador, 06 de junho de 2023,
CP006/2023

Cliente: Ministério Publico Bahia
Contato: Sued Almeida
E-mail: sued.cerqueira@mbpa.mp.br

Assunto: Sistema de Controle de Acesso.

Prezado,

Conforme solicitado e apés visita ao local, enviamos nossa proposta para o
fornecimento de equipamentos de Sistema de Controle de Acesso.
Certos de estarmos atendendo as expectativas, colocamo-nos a disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que por ventura venham aparecer.

Rafael Barbosa
SS Smart Solutions

Atenciosamente,

Investimento — Instalacéo Sistema de Controle de Acesso.
Item | Descrigdo Qtd. PV Unitério PV Total

01 | CONTROLE DE ACESSO HIKVISION DS-K1T320MFX 01 |R$ 1.850,00 RS 1.850,00

S8 SMART SOLUTIONS LTDA.
Rua Mascarenhas de Moraes, 159 - Vila Ruy Barbosa
Salvador - Bahla
Tel: (71)99133-1136
E-mail: ssolutions@outlook com br
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Consideracoes Gerais para o Sistema de Controle de Acesso;

o Na&o executamos obras civis;
e O valor da instalagdo considera a existéncia de tubulagéo;

CONDICOES GERAIS

Pagamento : 50% na aprovagéo e o restante apds 30 dias do servigo.
Impostos : Todos os impostos inclusos nos pregos

Entrega : 7 dias apds aprovagao

Instalagdo : Até 7 dias ap6s aprovagdo e compra dos equipamentos

Garantia : 06 meses (Equipamentos)
03 meses (Instalagao/MO)

Validade : Orgamento 30 dias

De acordo em:

1

7

| /

5§85 SMART SOLUTIONS LTDA.
Rua Mascarenhas de Moraes, 159 - Vila Ruy Barbosa
Salvador - Bahia
Tel: (71)99133-1136
E-mail: ssolutions@outlook .com br




BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 27.549.603/0001-01 sdo insuficientes para a
emissao de certidao por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta  (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir) Avaliar
(/Servicos/certidaointernet/P)/Avaliacao?protocolo=20230620.9B310B30)

Y



PROPOSTA N° 015-v2.19052023

Salvador BA, 19 de maio de 2023.

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Sr. Sued

Prezado,

A ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA - ME, vem apresentar proposta comercial conforme solicitacdo
orcamento, estando inclusos todos e quaisquer custos diretos e indiretos, tais como tributos, ma@o de obra,
insumos, ou qualquer outro custo incidente para o projeto de Manutencdo Preventiva e Corretiva durante a
garantia fabril EXCLUSIVAMENTE dos equipamentos relacionados a Terminal de Acesso Facial da Série Value.
Destacamos ainda que nessa proposta, ndo estéo inclusos o fornecimento de pecas para reposi¢cdo ndo coberta
pela garantia fabril, como também a disponibilizacdo de ponto de rede e elétrica no local da instalacao, ficando
0s mesmos sob a responsabilidade do CONTRATANTE.

IMPORTANTE: Esse equipamento nao possui capacidade de interoperabilidade com a atual plataforma
de controle de acesso do MPBA — FORACESSO.

ITEM/LOCAL/DESCRITIVO Qtd VLR UNIT| VLR TOTAL
EQUIPAMENTOS

Terminal de Acesso Facial da Série Value (COM reconhecimento
facial):

CC')DIGO:NDS-K1T320MFX

DESCRICAO:

» Tela LCD de 2,4 polegadas, lente de 2 MP

» Varios modos de autenticagao, incluindo rosto, impressao digital,
cartdo e PIN, etc.

» Suporta cartdo Mifare

» Maximo de 500 rostos, 1.000 cartdes, 1.000 impressoes digitais e

100.000 eventos

Duragao do reconhecimento facial < 0,2 s/Usuario

Oferece suporte aos protocolos ISAPI e ISUP 5.0

Configuragao através do cliente web

01 R$1.950,00| R$ 1.950,00

YV V

ECOGROUND Tecnologia Ltda.
Av. Tancredo Neves 620 — 33 Edificio Mundo Plaza, Salvador - BA, 41820-901
Tel/[Fax: +55 71 2202-6178
Www_ecoground cormn.kr.



Resumo do produto Terminal de Acesso Facial da Série Value (Fab:
HIKVISION):

HIKVISION

Detalhes do produto:

e Sistema

e Sistema OperacionalLinux (em inglés)

e Exposicao

e Tamanho Da Tela2,4 polegadas
o TipoTela de exibicao

e Resolucao320 x 240

e Video

e Lentet

e Padrao De Compressao De VideoPAL (Padrao) e NTSC
e Resolucdao2 MP (fluxo de video: 720P)

e FOVVOAF = 43° VFOV = 25°

e Audio
e Saida De AudioCampainha embutida

¢ Rede
e Rede Com Fio10 M/100 M auto-adaptavel

ECOGROUND Tecnologia Ltda.
Av. Tancredo Neves 620 — 332 Edificio Mundo Plaza, Salvador - BA, 41820-901
Tel./Fax: +55 71 2202-6178
Ww/W.ecoground com.cr



Wi-FiNao ha suporte

Interface

Interface De Redel

Controle De Bloqueio’

Botao Sair1

Entrada De Contato Da Portal
ADULTERART

USB1

Capacidade

Capacidade Facial500

Capacidade De Impressao Digital1,000
Capacidade Do Cartao1,000
Capacidade Do Evento100,000

Autenticacao

Distancia De Reconhecimento Facial0,3 m ~ 1,5 m
Taxa De Precisao Do Reconhecimento Facial> 99%
Duracao Do Reconhecimento Facial< 0,2 s

Tipo De CartaoCartdao M1

Distancia De Leitura Do Cartao0 ~ 5 cm

Funcao

Face Anti-SpoofingApoio

Geral

Controlador De Acesso IntegradoSim

Suplemento Leveluz branca

Fonte De AlimentacaoC.C. 12V

Consumo De Energia< 6 W

Temperatura De Trabalho-10 °C ~ 55 °C (14 °F ~ 131 °F)

Humidade De Trabalho: 0% ~ 90%

Idioma: Inglés, Espanhol (América do Sul), Arabe, Tailandés, Indonésio, Russo,
Vietnamita, Portugués (Brasil), Coreano, Japonés

ECOGROUND Tecnologia Ltda.
Av. Tancredo Neves 620 — 332 Edificio Mundo Plaza, Salvador - BA, 41820-901
Tel./Fax: +55 71 2202-6178
www.ecogroundcorn.br



- Validade da Proposta: 60 dias

Atenciosamente,

z& Lot 0

E:_§7)'moq E‘tjvzm'n: Ll%’DE ARA

ECOGROUND TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 15.096.281/0001-03

Contato: (71) 2202-6178 / 99195-5005
Email: emerson.araujo@ecoground.com.br

ECOGROUND Tecnologia Ltda.
Av. Tancredo Neves 620 — 332 Edificio Mundo Plaza, Salvador - BA, 41820-901
Tel./Fax: +55 71 2202-6178
Wwww.ecogroundcorn.br



18/05/2023, 17:45 Certiddo de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIiVIDA ATIVA DO MUNICiPIO DE SALVADOR

Razdo Social: ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPIJ: 15.096.281/0001-03
Endereco: AVENIDA TANCREDO NEVES N° 620 - CAMINHO DAS ARVORES,

SALVADOR/BA - CEP: 41820020 - 33 ANDAR

Numero da Certidao: 53562

E certificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Esta certiddo se refere a situagdo fiscal, compreendendo créditos tributarios administrados pela SEFAZ e a inscri¢des
em Divida Ativa junto 8 PGMS e abrange, inclusive, a situag¢@o cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou

imovel(is) em que esteja(m) na condicdo de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
https://sefaz.salvador.ba.go.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Lei n® 7.186/2006 - CTRMS.

Certiddo emitida as 17:45:05 horas do dia 18/05/2023.
Vilida até dia 16/08/2023.

Cdbdigo de controle da certiddo: 6F03.B595.5331.9CBB.51BC.2023.783C.C8ED

Esta certiddo foi emitida pela pagina da  Secretaria ~ Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o c6digo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos _certidao_negativa_form.asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 20/06/2023 17:11
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20233444949

RAZAO SOCIAL

ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

007.441.725 - BAIXADO 15.096.281/0001-03

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/06/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 15.096.281/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:08:22 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: DAD3.B360.8DC7.9E31

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  15.096.281/0001-03

R:_:lzao ECOGROUND TECNOLOGIA EIRELI
Social:

Endereco: AV TANCREDO NEVES 620 33 ANDAR / CAMINHO DAS ARVORES /
SALVADOR / BA / 41820-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/06/2023 a 08/07/2023

Certificacdo Numero: 2023060901402007280194
Informacgao obtida em 20/06/2023 15:50:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.096.281/0001-03

Certiddo n°: 15400595/2023

Expedicdo: 13/04/2023, as 15:50:42

Validade: 10/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.096.281/0001-03, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nosgs arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n° 15.096.281/0001-03

RAPHAEL DUARTE PIRES LINS DE ARAUJO.

S6cio da Sociedade Limitada de nome empresarial ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA,
registrada legalmente por Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n° 29205264781, com sede na Avenida Tancredo Neves, n° 620, 33° Andar,
Caminho das Arvores, Salvador/BA. CEP 41.820-020. devidamente inscrita no CNPJ/MF n°
15.096.281/0001-03, delibera e ajusta a presente Alteracdo Contratual, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas Clausulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. VALTER BRASIL NERIS VIEIRA

Retira-se da sociedade o sé6cio RAPHAEL DUARTE PIRES LINS DE ARAUJO, detentor de
100.000 (cem mil) quotas, no valor nominal de R$ 1.00 (um real) cada uma, correspondendo a R$
100.000.00 (cem mil reais).
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CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sé6cio RAPHAEL DUARTE PIRES LINS DE ARAUJO transfere
suas quotas de Capital Social, que perfaz o valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais), direta e
irrestritamente ao sécio VALTER BRASIL NERIS VIEIRA, da seguinte forma: cessdo e
transferéncia de todas as suas 100.000 (cem mil) quotas no valor de R$ 100.000.00 (cem mil
reais), neste Ato, razdo pela qual outorga plena geral e irrevogavel quitacdo, para nada mais dele
reclamar, seja por conta de apuracdo de haveres, reservas e fundo de comércio, seja a que titulo
for.

DONEAXLHED

Apos a cessdo e transferéncia de quotas e da retirada e admissdo de sécio, o Capital Social fica
assim distribuido:

ZoARYIRMIOINTOBATA

VALTER BRASIL NERIS VIEIRA, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total de R$
100.000.00 (cem mil reais).
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administracio da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao sécio
VALTER BRASIL NERIS VIEIRA com os poderes e atribui¢des de representacdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos
no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade.
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n° 15.096.281/0001-03

PARAGRAFO UNICO. No exercicio da administracdo, o administrador tera direito a uma
retirada mensal a titulo de pro labore, cujo valor sera por ele definido.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O Administrador declara, sob as penas da Lei, que nao esta impedido de
exercer a administracdo da sociedade, por Lei Especial ou em virtude de condenacdo criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricag¢ido, peita ou suborno, concussio, peculato
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes do contrato social permanece em Salvador/BA.

Em face das Alteracdes acima, consolida-se o Contrato Social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condi¢des e Clausulas seguintes:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE
ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n° 15.096.281/0001-03

ToARYD(0RDRITIUSINE /qamIopeUTSse/1q wod "sosd  xopeutsse/ / :d33y Legdty

VALTER BRASIL NERIS VIEIRA.

DOWEAXL[MED

Sécio da Sociedade Limitada Unipessoal de nome empresarial ECOGROUND TECNOLOGIA
LTDA, registrada legalmente por Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n° 29205264781, com sede na Avenida Tancredo Neves, n° 620, 33°
Andar, Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP 41.820-020. devidamente inscrita no CNPJ/MF
n° 15.096.281/0001-03, consolida o Contrato Social, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante
as condi¢des estabelecidas nas Clausulas seguintes

Z9ARYIRM]0ONTOBATA

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A Sociedade gira sob o nome empresarial ECOGROUND
TECNOLOGIA LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA. A Sociedade tem sede na Avenida Tancredo Neves, n° 620, 33° Andar,
Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP 41.820-020.
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CLAUSULA TERCEIRA. A Sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante Alteracdo Contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos
sécios, no minimo, a trés quartos do Capital Social, nos termos do Art. 1.076 da Lei n°
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n° 15.096.281/0001-03

10.406/2002.
DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A Sociedade tem por Objeto Social: Suporte técnico, manutencio e
servigcos em tecnologia da informagéo; treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial;
reparacao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos; reparacdo e manutengao
de equipamentos de comunicag¢do; constru¢do e reformas de edificios; servicos de pintura de
edificios; obras de acabamento em gesso e estuque; aplicagdo de revestimentos e de resinas em
interiores e exteriores; tratamentos térmicos, acusticos ou de vibragdo; impermeabilizagdo em
obras de engenharia civil; instalacdo e manuten¢ao elétrica, hidraulica, sanitaria, de gas, de
sistemas centrais de ar condicionado, de sistemas de ventilagdo e refrigeracdo e de sistemas de
prevengao contra incéndios; administragdo de obras; servigos de engenharia e arquitetura..

CLAUSULA QUINTA. A Sociedade iniciou suas atividades em 24/02/2012 e seu prazo de
duragao ¢ indeterminado.
DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA. O Capital Social subscrito ¢ de R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos
em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente
integralizado em moeda corrente do Pais.

PARAGRAFO UNICO. O Capital Social é assim distribuido:

VALTER BRASIL NERIS VIEIRA, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total de R$
100.000,00 (cem mil reais).

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do socio é restrita ao valor de suas quotas
respondendo pela integralizagao do Capital Social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA OITAVA. A administracio da sociedade cabe ISOLADAMENTE ao soécio
VALTER BRASIL NERIS VIEIRA com os poderes ¢ atribui¢gdes de representagdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos
no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢des seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade.

PARAGRAFO UNICO. No exercicio da administracdo, o administrador tera direito a uma
retirada mensal a titulo de pro labore, cujo valor sera por ele definido.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS
CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador

prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao sécio o lucro ou perda

Req: 81200000707109 Pagina 3
Junta Comercial do Estado da Bahia 25/07/2022
Certifico o Registro sob o0 n°® 98215491 em 25/07/2022
L") Protocolo 225975050 de 22/07/2022

Nome da empresa ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA NIRE 29205264781

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 119055180958080

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 25/07/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

TOARUD(ORDRDTIUSINR/qOMIOPRUTSS. /¢ Wod * sosd " zopeutsse// :d33y

ZOARUDRMIOINTOGNTA DOWEAX[MET

OLNVYY HA SNIT SHYId HIY¥VNA 'IE[VH&VH-EZS?SSSEB?O‘VHIE[IA STYEN TISVId YHLTVA-8T8ZSTYSCSE *¥0d HINHAWIVLIDIA OQYNISSY

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 01 DA SOCIEDADE
ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n° 15.096.281/0001-03

apurado.

PARAGRAFO UNICO. Por deliberagdo do sécio a distribuigdo de lucros podera ser em qualquer
periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

CLAUSULA DECIMA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, o socio
deliberara sobre as contas e designara administrador, quando for o caso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o socio, a Sociedade continuara
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes,
o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a
data da resolucdo, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
Sociedade se resolva em relagao a seu socio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O Administrador declara, sob as penas da Lei, que nio esta
impedido de exercer a administra¢do da sociedade, por Lei Especial ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Os casos omissos no presente Contrato serdo resolvidos
pelo consenso dos sécios, com observancia da Lei n°® 10.406/2002.

FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica cleito o foro de Salvador/BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste Contrato.

E, por estar assim justo e contratado, lavra este Instrumento.
Salvador/BA, 20 de julho de 2022.

VALTER BRASIL NERIS VIEIRA — S6cio Administrador
CPF/MF n

RAPHAEL DUARTE PIRES LINS DE ARAUJO — Sécio Retirante

CPF/MF n°
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002 - ALTERACAO
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)s dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
>ao cadastral.

acao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

= INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
11000109 COMPROVANTE DE Agiﬁg;ﬂo E DE SITUAGAO| 5000t

RESARIAL

JUND TECNOLOGIA LTDA

ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
UND ME

)ESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
0 - Suporte técnico, manutencgao e outros servigos em tecnologia da informagao

)ESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
0 - Construcao de edificios

0 - Instalagdo e manutengéo elétrica

1 - Instalag6es hidraulicas, sanitarias e de gas

2 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
3 - Instalagoes de sistema de prevengao contra incéndio

5 - Tratamentos térmicos, acusticos ou de vibragao

1 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

3 - Obras de acabamento em gesso e estuque

4 - Servigos de pintura de edificios em geral

5 - Aplicacao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

1 - Administragao de obras

0 - Servigos de arquitetura

0 - Servigos de engenharia

4 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

0 - Reparagado e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

0 - Reparacao e manutencgao de equipamentos de comunicagéao

)ESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
ociedade Empresaria Limitada

RO NUMERO COMPLEMENTO
REDO NEVES 620 33 ANDAR

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA
ELETRONICO TELEFONE
D@ECOGROUND.COM.BR (71) 9195-5005

RATIVO RESPONSAVEL (EFR)

CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
24/02/2012

SITUAGAO CADASTRAL

=SPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
) dia 13/02/2023 as 17:47:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1






PONTO X SEGURANCA ELETRONICA

X ONPJ: 10.088.04310001-07 (71)4113-0848 - (71) 991955756

Ponto " RLIDIA CELESTINO DE SOUZA, SN - GENTRO m"'at"@p\?:;z’;zﬁ‘:‘g,’;g
Lauro de Freitas/BA - CEP: 42739-130 ;

ORCAMENTO N° 2838 14/06/2023

Ola, somos a Ponto X, a sua empresa de Seguranca Eletronica, atuamos desde 2013 no segmento oferecendo o que ha de mais
moderno em tecnologia para que vocé se sinta mais protegido (a).

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 bIAS PREVISAO DE ENTREGA: 14/06/2023
MARCA:

DADOS DO CLIENTE
Razio social: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO

DA BAHIA Nome fantasia: MINISTERIO PUBLICO
. ) AVENIDA 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO,
CNPJICPF: 04.142.491/0001-66 Endereco: 750 - CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
CEP: 41745-004 Cidade/UF: Salvador/BA
71) 3103-0195/ (71) 3103-0194 / (71 . :
Telefone: :(3 1 0)3 0195 L 1) E-mail: dir.financas@mpba.mp.br
PRODUTOS
ITEM NOME UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
1 CONTROLE DE ACESSO DS-K1T671MFL FACIAL BIOMETRIA UN 1,00 2.210,00 2.210,00
HIKVISION
TOTAL 1,00 2.210,00
SERVICOS
ITEM NOME QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
1 INSTALAGAO E CONFIGURACAO 1,00 990,00 990,00
TOTAL 1,00 990,00

PRODUTOS: 2.210,00
SERVICOS: 990,00
TOTAL: 3.200,00

DADOS DO PAGAMENTO

VENCIMENTO VALOR FORMA DE PAGAMENTO OBSERVAGAO
14/06/2023 3.200,00 A Combinar
OBSERVAGOES

Todos os equipamentos listados nessa proposta estdo em estoque, com disponibilidade para entrega e instalagio de imediato, temos
profissionais treinados e capacitados para lhe atender utilizando o padr&o de exceléncia Ponto X.

Conhega Nosso Plano de Contrato de Manutengao

A manutenc&o preventiva é vital para todos os equipamentos eletrénicos e mecanicos sendo ele industrial, condominial ou residencial.

A manutencdo preventiva pode reduzir as contas de consertos dos equipamentos em cerca de 25% e evita os transtornos causados /
pelo mau funcionamento ou desligamento total do sistema. /

Temos planos ideais para todos os setores sendo industrial, condominial ou residencial, solicite uma proposta. . :‘1}\,/""/‘/
Garantia Permanente Dos Equipamentos :

A garantia permanente durante a vigéncia do contrato de manutengdo é uma solugdo opcional com investimento de 3[1% sobre o valor



da meﬁsalidade do contrato da manutencéo preventiva e corretiva, gerando uma economia nos servigos, onde o equipamento que

“apresentar qualquer defeito, seré solucionado com o reparo do problema apresentado ou substituido o equipamento ‘com defeito sem
custo adicional.

Observagéo g el
Nossos servigos possuem garantia de 90 dias A

Os produtos eletrdnicos possuem garantia de 12 meses por parte do fabricante e 7 dias por parte da Ponto X .~ | /"
Parcele suas compras com os cartes de crédito Mastercard, Visa Electron ou Hipercard 1

Este orcamento tem validade de 15 dias

-

Assinatura do cliente




Informagoes Orgamentarias - 0710128

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
174.874,90

Natureza da Despesa:
44.90.52.000

Responsavel pela Informacao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
68/2023 - DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 30/06/2023, as

b @ 16:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

INFORMACAOQ DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,

Em atengdo a Dispensa de Inexigibilidade e objetivando a instrugéo do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

Valor da despesa: R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)

PAOE: 3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Publico

Objetivo do PAOE: Aparelhar unidades para otimizar a atuagdo do Ministério Publico, dotando as suas unidades de equipamentos e condi¢des adequadas ao seu
funcionamento

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0004 - Diretoria Administrativa - DA - FMMP

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagéo

Elemento de despesa: 44.90.52.000 - Equipamento e Material Permanente

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 174.874,90 (cento e setenta e quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 44.90.52.000.

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 26/60/3632, as 104: , conforme Ato Normativo n° 67: , de 15 de
Dezembro de 3636 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica
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acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6 informando o cédigo verificador 0710130 e o codigo CRC 10D35CD6.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Servigos Gerais,

DESPACHO

De ordem da Diretora Administrativa, retorno o expediente para que sejam juntadas informagdes relativas a eventual tentativa de reparo do
equipamento existente.

Mariana de Araujo Pimentel
Assistente Técnico Administrativo

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 03/07/2023, as 12:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0711110 e o cédigo CRC DC1EB31B.
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06/07/2023, 13:49 RE: FECHADURA ELETRONICA DO CIRA/GAESF — Sued Almeida de Cerqueira — Outlook

RE: FECHADURA ELETRONICA DO CIRA/GAESF

Gaesf <Gaesf@mpba.mp.br>

Qui, 06/07/2023 13:48

Para:Alex Santana Neves <alex.neves@mpba.mp.br>;LD-servicos.gerais <LD-
servicos.gerais@mpba.mp.br>;Comité Gestor de Seguranga <cgs@mpba.mp.br>;Superintendencia
<superintendencia@mpba.mp.br>;Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

Prezados,

Saliento que no passado houve outras tentativas para reprogramar a fechadura, porém sem éxito.
Diante do exposto abaixo, gostaria de reiterar a solicitacdo para aquisicao de nova fechadura
eletronica para este GAESF.

Att.,

Sinara S Car6so Duarte
Assistente Técnico-Administrativo
Mat. 352.946

GAESF/MPBATel 71 9.9700-9489

De: Gaesf <Gaesf@mpba.mp.br>

Enviado: quinta-feira, 25 de maio de 2023 09:44

Para: Alex Santana Neves <alex.neves@mpba.mp.br>; LD-servicos.gerais <LD-servicos.gerais@mpba.mp.br>;
Comité Gestor de Seguranca <cgs@mpba.mp.br>; Superintendencia <superintendencia@mpba.mp.br>; Sued
Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>

Assunto: RE: FECHADURA ELETRONICA DO CIRA/GAESF

Prezados,

Informo que esteve neste GAESF um profissional para reprogramar e criar novas senhas para a
nossa fechadura eletrdnica, porém nao houve éxito. Além de nao ter conseguido resetar o aparelho,
o técnico constatou que o mesmo nao oferece seguranga, podendo com um simples curto abrir a
porta.

Diante da atividade de inteligéncia que este grupo executa, solicito com urgéncia a disponibilizagao
de nova fechadura eletronica.

Atenciosamente,

Sinara S Caroso Duarte
Assistente Técnico-Administrativo
Mat. 352.946

GAESF/MPBATel 71 9.9700-9489

De: Alex Santana Neves <alex.neves@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 10 de abril de 2023 12:21

Para: LD-servicos.gerais <LD-servicos.gerais@mpba.mp.br>; Comité Gestor de Seguranca
<cgs@mpba.mp.br>; Superintendencia <superintendencia@mpba.mp.br>

Cc: Gaesf <Gaesf@mpba.mp.br>

Assunto: FECHADURA ELETRONICA DO CIRA/GAESF

Prezados,

about:blank 1/2



06/07/2023, 13:49 RE: FECHADURA ELETRONICA DO CIRA/GAESF — Sued Aimeida de Cerqueira — Outlook

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me deste e-mail para solicitar a ado¢@o de providéncias
pertinentes ao quanto abaixo relatado.

Desde 2015 este GAESF funciona na sede do CIRA - Comité Interinstitucional de Recuperacao de
Ativos, localizada no Edf. Suarez Trade, onde também funcionam as representagoes das demais
instituicoes integrantes do Comité, quais sejam, SEFAZ, PGE e Policia Civil. Ao longo desses anos,
diversos servidores passaram pelo CIRA, integrando as respectivas instituigoes.

A porta de acesso ao CIRA funciona mediante acionamento de fechadura eletronica, cuja unica
senha, conforme informado pelo apoio, jamais foi alterada. O equipamento ja se encontra obsoleto,
razao pela qual, apos diversas tentativas, nao foi possivel a alteracao da senha. Fora de horario de
expediente, ha a utilizacao, de forma complementar, de cadeado com chave.

Assim, considerando tratar-se de Grupo de Atuacao Especial, que guarnece informacoes sigilosas,
além de documentos e equipamentos apreendidos em operacgdes, a situacdo, a toda evidéncia, é
incompativel com a seguranca que a atividade reclama.

Destarte, solicito a adocao de providéncias destinadas a disponibiliza¢cdo de nova fechadura
eletrdnica, cujas senhas possam ser individualizadas, quando n3ao por cada servidor, ao menos por
cada instituicao, bem como, caso disponivel, cofre de pequeno/médio porte, para guarnecer
celulares, documentos e notebooks.

Atenciosamente,

ALEX Santana NEVES

Promotor de Justica - Coordenador
= SEEER CAUPO DE ATUAGAD ESPECUL DE COMSATE A
SONECACAO FISCAL, AOS CRMES CONTRA A
OADEM TRIBUTARIA, A ORDEM ECONOMICA £ AS
G A [ S i

Av. Tancredo Neves, 450, Ed. Suarez Trade, 252 andar, Sala 2502, Caminho das Arvores, Salvador/BA. Tel. (71) 33421714
s MINISTERIO PUBLICO
s DO ESTADO DA BAHIA

De: Gaesf <Gaesf@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 10 de abril de 2023 10:18
Para: Alex Santana Neves <alex.neves@mpba.mp.br>
Assunto: E-mail de servigos gerais

Dr. Alex

Segue e-mail para ser enderecado referente a troca da fechadura eletronica.
LD-servicos.gerais@mpba.mp.br

Att.,

Sinara Caroso

about:blank



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente para a Diretoria Administrativa, informando que foi anexado e-mail do GAESF (doc. 0715650) ,
conforme solicitado no despacho (doc 0715651).

Att,

Sued de Cerqueira

Coord. Serv. Gerais

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Sued Almeida de Cerqueira em 26/20/323, a1s 4: f22aconAdrme Nto v ormati®o n7 2: 0ade 45 de
Dezembro de 3232 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site httpsf/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=2 infrmando o cédigo °eriAcador 0715651 e o cédigo CRC CDC9DC48.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no

intersticio de 60 (sessenta) dias, para aquisi¢do, por dispensa de licitagdo, de terminal de Acesso Biométrico com Reconhecimento Facial, para atender ao
GAESF, situado no Ed. Suarez Trade.

Conforme e-mail enviado pela unidade solicitante (0715650), a fechadura existente se encontra obsoleta, ndo sendo possivel a troca de senha.

Destaca-se ainda que, devido ao fato de o setor executar atividades de inteligéncia, ha necessidade de fechadura que permita o cadastro individualizado de
senhas.

Assim, foi realizada pesquisa de mercado com fornecedores do ramo, tendo sido escolhida a segunda colocada, que orgou o item no R$

1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais), uma vez que, conforme informado na CI n°® 39, 0704579, a primeira ndo atendeu aos requisitos para contratar
com a Administragao Publica.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orgamentaria 0710128, informo que esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Sued Almeida de Cerqueira, matricula 352.995;
e Suplente: Carlos Alberto dos Santos, matricula 000.101.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

.
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 26/26/0203, as 114 f, conArme Nto v ormati®o n7256, de 1: de
assinatura Dezembro de 0202 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=2 inAdrmando o codigo °eriAcador 0716090 e o cddigo CRC DBCF55A4.

19.09.02349.0014882/2023-04 0716090v17



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
15.096.281/0001-03, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensao do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0719914), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/07/2023, as 08:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0719898 e o codigo CRC 24369BCS8.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Coordenaciio de Servicos Gerais informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucido do procedimento em geral:
1. O orgamento 0696981 venceu em 06/07/2023. Solicitamos inclusdo de proposta com novo periodo de validade;

2. A certidao FGTS (doc 0701044) venceu em 08/07/2023. Solicitamos inclus@o de certiddo com novo periodo de validade.

Por fim, considerando a proximidade da implantacdo da Lei N° 14.133/2021 que dispde sobre a nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, e tendo em
vista o que versa o art. 75, § 1°, inciso II da referida lei:

Art. 75. E dispensavel a licitagdo:

§ 1° Para fins de aferigdo dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e IT do caput deste artigo, deverdo ser observados:
I - 0 somatorio do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;
II - o somatério da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratagdes no mesmo ramo de

atividade. (grifo nosso)

Desta forma, solicitamos indicacdo do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s) - CNAE (Cddigo Nacional de Atividade Econdémica) que
podera ser obtido por meio de consulta no enderego eletroénico https://concla.ibge.gov.br/busca-online-cnae.html utilizando como referéncia a subclasse.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenacgio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/07/2023, as 09:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0719921 e o cédigo CRC 0880DCC9.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  15.096.281/0001-03

R:_:lzao ECOGROUND TECNOLOGIA EIRELI
Social:

Endereco: AV TANCREDO NEVES 620 33 ANDAR / CAMINHO DAS ARVORES /
SALVADOR / BA / 41820-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/06/2023 a 27/07/2023

Certificacdo Numero: 2023062804482483453383
Informagao obtida em 10/07/2023 08:43:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando o vencimento do or¢amento da empresa SS SMART Solutions LTDA em 06/06/2023, a mesma se compromente a manter os
valores ora descritos no orgamento.

—-
Sel! 5 Documento assinado eletronicamente por Ricardo Naster Bandeira de Mello em 003 72/ 2, a1s 00:0, acon®rme f to AormatiNo nv/ °7ade 04 de
assinatura Dezembro de 2/ 2/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

f autenticidade do documento pode ser con%rida no site https:3ei.sistemas.mpba.mp.br¥eiZontrolador_externo.php?
acao=documento_conrir&id_orgao_acesso_externo=/ inrmando o cédigo NeriScador 0720270 e o codigo CRC 63A5C713.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Coordenaciio de Servigos Gerais, para aquisicdo de terminal de acesso biométrico com reconhecimento facial, para atender demanda do GAESF, conforme
solicitagdo contida na Comunicagdo Interna 0704579.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 15.096.281/0001-03, pelo prego proposto de R$
1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais) , conforme proposta 0696987.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 003 72/ 2, a1s 0, :0, acon®rme f to AormatiNo nv/ ° 7ade 04
de Dezembro de 2/ 2/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

f autenticidade do documento pode ser conf%rida no site https:35ei.sistemas.mpba.mp.br¥eiZontrolador_externo.php?
acao=documento_con%rir&id_orgao_acesso_externo=/_ in®rmando o codigo NeriScador 0720384 e o cédigo CRC 03440B7F.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual, com fundamento no regime juridico da Lei Estadual n® 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas
pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da
empresa ECOGROUND TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 15.096.281/0001-03, no valor de de R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais), para
aquisi¢do de terminal de acesso biométrico com reconhecimento facial, para atender demanda do GAESF.

A DCCL/Coordenacio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para providéncias pertinentes.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestio Administrativa

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 226 0@/ 3, a1s 2048: aconforme Ato Normativo n° / 70ade 25 de
assinatura Dezembro de 3/ 3/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4isei.sistemas.mpba.mp.br&eiontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=/_informando o cédigo verificador 0720483 e o codigo CRC 3F95BECC.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacio de Execucdo Or¢amentaria Administrativa, para providéncias cabiveis tendo em vista
autorizagdo da despesa referente aaquisi¢do de terminal de acesso biométrico com reconhecimento facial, para atender demanda do GAESF pelo
Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0720483) em 11/07/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/72/373, a1s 72:57aconforme Ato Normativo n° 742ade 05
de Dezembro de 3737 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=7 informando o cédigo verificador 0721314 e o cédigo CRC 465A0433.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000151-5
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitac¢io: Objeto:
Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 AQUISICAO DE TERMINAL DE
ACESSO BIOMETRICO COM

RECONHECIMENTO FACIAL, PARA
ATENDER AO GAESF, ATRAVES DE
DISPENSA DE LICITACAO N° 68/2023 E
SEI N°19.09.02349.0014882/2023-04

Data do Cadastro:
14/07/2023

Situacio:
Incluida

Integracao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor da SRD (RS$)

***1.950,00 UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS #%# sk sk ok sk ook ook ook
sk koksk dkokok sksksk koksk dkokok skokok skoksk kokk skokok

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023

40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1

1.950,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

. s . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagdo: anterior 3 SRD (R$): | Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.091.324.3027.9900.4490
2023 52000.15000100000000000000.1 -740.519,53 1.950,00 -742.469,53
14/07/2023 09:46 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000139-1

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000143-1

Modalidade Licitacao:

Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE TERMINAL DE ACESSO BIOMETRICO COM RECONHECIMENTO FACIAL, PARA ATENDER AO GAESF,
ATRAVES DE DISPENSA DE LICITACAO N° 68/2023 E SEI N°19.09.02349.0014882/2023-04

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
11/07/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
14/07/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000151-5

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%1.950,00

UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS e sk sk

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.950,00[Nao 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2018165644
Nome: ECOGROUND TECNOLOGIA EIRELI
CPF/ CNPJ: 15.096.281/0001-03 Insc. Estadual:
Responsavel no Credor: ECOGROUND TECNOLOGIA E-mail Responsavel: CONTATO@ECOGROUND.C
EIRELI
OM.BR
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1 GERAL 1.950,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢ao Orcamentaria: 40101.0003.03.091.324.3027.9900.449052000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 1.950,00
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento
Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 03/72/, 7, a1: s 07®31conforme Ato Normativo n° 7321de 04 de Dezembro
:;::m?g de, 7, 7 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=7 informando o cédigo verificador 0724513 e o cédigo CRC 5E495A88.
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